¹ E.g., by replacing priestly rule in Rome with secular.

² Rome.

Version 1

[5] De fatis vero non habet me dubium, quin tua summa prudentia rideat. Quis enim, qui futuri se scium audeat dicere? Nemo novit, *quid vesper vehat*. Libri insuper, quos prophetarum dicunt, numquam intelliguntur, nisi rebus completis. Verba dubia sunt et quae in multas partes queunt trahi. Ut quisque timet aut sperat, sic libros interpretatur. Vir sapiens ista fugit ridetque, quippe aut falsa sunt et omnino abjicienda spernendaque, aut, si vera sunt, vitari non possunt. Nam quod futurum divina providentia manifestat, id fieri necesse est. Itaque non est, quod in fatis momentum sapientes ponant - ratione metitur futura sapiens - et, ut sunt homines, ita acturos putant.

[6] Quibus ex rebus non video, cur tua sanctitas timeat, cur impediatur hunc Caesaris adventum. Tuus honor ejus coronatio! Unio tuo tempore facta est in ecclesia, jubilaus annus exactus. Instat et tibi tertius honor coronationis Caesareae. Hanc si modo differs, ita Italiam involutam video, ut tuo tempore non sit, quod intraturum Italiam Caesarem sperare possum.

Version 2

[5] Fata vero, quae nonnulli in medium afferunt, non habet me dubium, quin tua summa sapientia rideat. Quis enim est, qui se futuri praescium dicat? Cui notum est, *quod vesper vehat? Venturi temporis exitum caeca nube prudens occulit Deus*. Nec te libris auscultare hodiernorum arbitror prophetarum, quorum dubia verba in omnes partes recipi queunt neque intelligentur nisi rebus peractis. Ut quisque timet aut sperat, sic sententias interpretatur. Quas vir sapiens nullo in pondere ducit, quippe aut falsae sunt prophetae et abjicere ac spernere illas oportet, aut verae sunt et evitari non possunt. Nam quod futurum divina providentia manifestat, id fieri necesse est. Itaque non timet sapientia fatum, ratione metitur futura sapiens et, ut sunt homines, ita eos acturos putat.

[6] Quibus ex rebus non video, cur tua sanctitas Federicum timeat, cur ejus adventum impediatur. Honoris tui cumulus in ejus coronatione consistit. Unio tuo tempore facta est ecclesiae, jubilaus annus exactus. Instat tibi tertia coronationis Caesareae laus. Quam si modo differs, adeo Italiam involutam video, ut te pontifice ingressurum Italiam Caesarem sperare, qui sapiat, sive Italus sive Teutonicus, valeat nemo.

[5] Concerning the soothsayings¹ mentioned by some, I am sure that, in your great wisdom, you will laugh at them, for who can claim to know the future. Who knows *what evening will bring?*² *God in his providence hides future events in murky darkness.*³ And you should not worry about the books of modern prophets, for their doubtful words can be interpreted in many ways and are only understood after the events. Everyone interprets them according to his own fears or hopes. A wise man attaches no importance to them, for either the prophecies are false and should be rejected and spurned, or they are true and cannot be avoided. For what divine providence shows will happen must, of necessity, happen. Therefore, wisdom does not fear prophecy. The wise man ponders the future rationally and believes that men will act according to their nature.⁴